
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Российская Федерация, 457006 Челябинская область Увельский район село Кичигино ул. Мира , 56 
Телефон (8-35166) 4-11-40, факс (8-35166) 4-11-44

29 ноября 2019 г № 126
с. Кичигино Увельский район 
Челябинская область.

О мерах по обеспечению безопасности 
людей, охране их жизни и здоровья на 
водных объектах Кичигинского 
сельского поселения в 2020 году

Во исполнение Федерального закона от «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ 
постановлений Губернатора Челябинской области от 20.09.2012 г. № 479 - П «О 
порядке утверждения Правил охраны жизни людей на водных объектах в 
Челябинской области», Постановления Губернатора Челябинской области от 
20.08.2014 г. № 394 - П «О правилах пользования водными объектами, 
расположенными на территории Челябинской области, для плавания на 
маломерных судах», постановления администрации У вельского муниципального 
района № 1592 от 27.11.2019 г. «О мерах по обеспечению безопасности людей, 
охране их жизни и здоровья на водных объектах У вельского муниципального 
района в 20120 году», Администрация Кичигинского сельского поселения

. ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране 
их жизни и здоровья на водных объектах Кичигинского сельского поселения в 2020 
году. (Приложение 1)
2. Утвердить список водных объектов Кичигинского сельского поселения, на 
которых купание и массовый отдых населения запрещен (Приложение 2)
3. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей, 
охране их жизни и здоровья на водных объектах, за решение задач в области 
защиты населения и территории от ЧС и в области ГО, ПБ на территории 
Кичигинского сельского поселения - Никитину О.Г..
4. Рекомендовать участковым уполномоченным полиции Пономареву B.C. и 
Марченкову М.А. организовать:
1) проверки соблюдения общественного порядка в местах массового отдыха людей 
на водных объектах;
2) проведение рейдов и патрулирование на водных объектах совместно с 
инспекторским участком г. Троицка государственной инспекции по маломерным 
судам МЧС России по Челябинской области.



5. Рекомендовать директорам школ: Киндрешовой JI.H., Пересыпкиной О.Н. И.О. 
директора «Нагорненской СОШ» Впрягаевой Т.Л.; заведующим МДОУ: 
Шатуновой Н.П., Бондаревой В.А., Дроздовой О.Е., организовать:
1) изучение в образовательных учреждениях мер безопасности при купании, 
правил поведения на воде, мер по предупреждению несчастных случаев на водных 
объектах и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;
2) обучение плаванию детей в дошкольных, образовательных учреждениях, 
детских оздоровительных лагерях.
6. Ответственному по делам ГО и ЧС Кичигинского сельского поселения:
1) организовать проведение разъяснительной работы среди населения по мерам 
безопасности и правилам поведения на воде;
2) участвовать в совместных контрольных проверках администрации поселения, 
органов внутренних дел, по обеспечению безопасности людей на водных объектах;
3) организовать контроль выполнения плана мероприятий по обеспечению — 
безопасности людей на водных объектах;
4) организовать информирование населения об ограничениях (запретах) 
пользования
водными объектами.
7. Руководителю врачебной амбулатории организовать в период купального сезона 
оказание медицинской помощи пострадавшим на воде в местах массового отдыха 
населения.
8. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде в с. 
Кичигино ул. Мира 56 и на сайте администрации Кичигинского сельского 
поселения.
9. Постановление вступает в силу с момента его подписания.



w циа^ай.
Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением 

администрации 
Кичигинского 

сельского поселения от

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья 

на водных объектах Кичигинского сельского поселения на 2020 год

№ Мероприятия Сроки

проведения

Исполнитель

ВЕСЕННЕ - ЛЕТНИИ ПЕРИОД
1 Своевременно оповещать население 

и водопользователей через информационные 
стенды о состоянии водных объектов, об 
ограничениях и запретах использования 
водоемов.

Купальный сезон Ответственный за ЧС, 
ГОиПЖ

2 Проводить разъяснительную работу с 
населением об опасности купания в 
необорудованных местах.

Купальный сезон Ответственный за ЧС, 
ГО и ПЖ, помощники 

главы
ОСЕННЕ -  ЗИМНИИ ПЕРИОД

1 Организовать разъяснительную работу 
с населением по мерам безопасности 
и предупреждению несчастных случаев на 
водных объектах в осеннее - зимний период, 
с использованием информационных стендов, 
проведением в образовательных 
учреждениях профилактических бесед 
и занятий по правилам! поведения детей 
на льду.

декабрь 2019 г.- 
апрель 2020 г.

Заместитель главы 
Кичигинского 

сельского поселения, 
ответственный за ЧС, 
ГО и ПЖ, директора 

школ, д/садов

2 Обеспечить безопасность на льду в местах 
массовой ловли рыбы

декабрь 2019 г. - 
апрель 2020 г.

Ответственный за ЧС, 
ГО и ПЖ, 

правоохранительные 
органы

3 Выставить информационные 
предупреждающие знаки в местах выхода 
(выезда) людей на лед (промоины, проруби 
тонкий лед)

Февраль 2020 г- 
Март 2020 г.

Ответственный за ЧС, 
ГО и ПЖ, 

правоохранительные 
органы

Глава Кичигинского сельского поселения /  М.В. Судаков



Приложение № 2 
У'ГВЕР)

/ШАг/ Т-Т VПостановле..,.^,,. 
администрации Кичигинского 

сельского поселения от

список
водных объектов Кичигинского сельского поселения, на которых купание и

массовый отдых населения запрещен

№ Наименование водоема
1 озеро Кичигино


